‘Ο^{g)} ἀπὸ μαινομένου ἐν ἀγνοίᾳ ἀγοράζων ἔχει τὴν πουβλικιανήν· διὸ χοήσεως γάρ δεσπότει.

Καὶ δὲ λαβὼν κατὰ δωρεὰν ἔχει τὴν πουβλικιανήν, καὶ κατὰ τοῦ δωρησαμένου.

Καὶ^{h)} δὲ ἀγοράσας ἐν ἀγνοίᾳ παρὰ νέον·

Καὶ δὲ λαβὼν κατὰ ἀνταλλαγήνⁱ⁾.

‘Η^{k)} πουβλικιανή μιμησοῦ ἔχει δεσποτεῖας, καὶ οὐ νομῆς^{j)}.

‘Εάν ἐπίγαγόν σοι περὶ πράγματος καὶ ἐξ ἐπαγγῆς σον ὕμοσα, τὸ πρᾶγμα εἶναι ἐμύν, κατὰ σοῦ μόνου τὴν πουβλικιανήν ἔχω· μόνῳ γάρ τῷ ἐπαγγέλλοντι δὲ ὄφος ἀντίκειται. εἰ δὲ σὺ ὕμοσας, μὴ εἶναι

^{a)} Syn. inserit καὶ. ^{b)} Syn. νομικούς. ^{c)} Haecenus cap. I. est in Syn. p. 446. et Harm. II. 1. 55. ^{d)} Haud dubie falsa est lectio Fabroti, τὴν πολιτικήν. Legendum potius est τὴν πουβλικιανήν. ^{e)} Haecenus §. 1. cap. 3. est in Syn. p. 446. et apud Harm. II. 1. 56. ^{f)} καταδίκη plerumque est *condemnatio*, sed hoc loco est *adjudicatio*, quod Graece redditur προσκύρωσις. Nam causa condemnationis sive iudicati paulo ante iam commemorata est. Postea lege παραδεδωκότος. ^{g)} §. 2. cap. 7. est in Syn. p. 162. ^{h)} §. 4. 5. sunt in Syn. I. l. ⁱ⁾ Syn. addit ἡ δωρεάν. ^{j)} §. 6. est in Syn. ibidem et apud Harm. II. 1. §. 59. ^{k)} καὶ οὐ νομῆς deest in Syn. Sed Harm. habet καὶ οὐ ψιλῆς νομῆς.

TITULUS II.

De Publiciana in rem actione.

I. Qui per traditionem a non domino ex iusta causa rem accepit, nec usucepit, habet Publicianam: ^{L. 1.} nam qui usucepit, civilem actionem habet. Multis autem modis legitimis dominium quis nanciscitur, veluti ex causa legati¹⁾.

I) ex causa legati] Potest enim legatarius, qui rem alienam sibi legatam et traditam nondum usucepit, si possessionem amiserit, civili actione uti.

II. Et mortis causa donationis: nam legato comparatur. ^{L. 2.} ^{D. eod.}

III. Et ex aliis plerisque¹⁾. ^{L. 3. pr.} ^{D. eod.}

Ei, qui ex iusta causa rem nactus est et possessionem amisit, datur Publiciana: et non solum emtori, veluti ex causa dotis, sive res aestimata sit, sive inaestimata: et ex causa iudicati.

I) et ex aliis plerisque] Verbi gratia, ex causa emtionis, vel legati, vel mortis causa donationis, dotis, iudicati, solutionis, noxae deditiois extra iudicium factae, et traditionis per magistratum, adjudicationis et litis aestimationis. Et ut summatis dicam, ex quibus causis rei dominium in accipientem transferretur, si dominus esset, qui tradidit, ex iisdem causis, si dominus non sit, qui tradidit, et possessionem amiserimus, Publiciana agimus. Itaque commodatarius, vel depositarius, vel conductor, quia, licet a domino acciperet, dominus non efficeretur, merito nec Publiciana agit, si a non domino acceperit et possessionem amiserit.